ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

«ЧУКОТСКИЙ ОКРУЖНОЙ ПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ»

П Р И К А З

28 августа 2023 года        г. Анадырь                  № 01-06/484

О витаминизации блюд

 На основании Санитарных правил, утверждённых Постановлением Главного

государственного санитарного врача СанПиН 2.4.3648-20 от 28 сентября 2020 г. №

28, об ежедневной витаминизации третьих блюд,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить проведение витаминизации третьих блюд в Государственном

автономном общеобразовательном учреждении Чукотского автономного округа

«Чукотский окружной профильный лицей».

2. Халджиеву Елену Николаевну, заведующую столовой назначить ответственной за

проведение «С» витаминизации третьих блюд.

3. «С» витаминизацию третьих блюд проводить из расчета 0,007 г. на одного

учащегося в сутки, согласно требованиям СанПиН 2.4. 3648-20 «Об организации

питания в образовательных учреждениях».

4. Дату, время витаминизации, количество порций, количество вводимого препарата

из расчета суточной дозы и числа детей, получающих питание, а также сведения

о количестве витаминов, поступающих в искусственно витаминизированным

блюдами, регистрировать в «Журнале витаминизации третьих и сладких блюд» в

соответствии с рекомендуемой формой (раздел 8, пункт 8.1.6. СаНПиН

2.3/2.4.3590-20, утверждённый Постановлением Главного государственного

санитарного врача от 27 октября 2020 г. № 32)

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного по

питанию в лицее Байтлеулову Б.С.

Директор лицея                                                                                   В.В. Самыгина

С приказом ознакомлены:

Байтлеулова Б.С. _____________

Халджиева Е.Н._____________

		2023-11-13T11:25:43+1200
	Самыгина Вера Викторовна